

Dansk rejsebureau får blåstempling inden for bæredygtig turisme

Kipling Travel får i dag som det første rejsebureau i Danmark en certificering i det globale bæredygtighedsprogram Travelife. Det er en milepæl for bæredygtig turisme i Danmark lyder det fra Danmarks Rejsebureau Forening.

Travelife-programmet giver rejsebureauer mulighed for at imødekomme de udfordringer, som er resultatet af en turistindustri i vækst. Det sker bl.a. gennem værktøjer, som bidrager til, at rejsebureauer i deres samarbejde med leverandører kan sikre ordentlige vilkår for medarbejdere på destinationerne, tage hensyn til beskyttelse af natur, mennesker og dyreliv samt øge en miljørigtig adfærd både på destinationer og på den hjemlige arbejdsplads.

For Kipling Travel har det været vigtigt at finde en løsning, som har kunnet give bureauet nogle reelle redskaber i arbejdet med bæredygtighed og medvirke til, at Kipling proaktivt kan præge udviklingen i den rigtige retning, så bæredygtig turisme i højere grad bliver normen frem for undtagelsen.

- Egentlig har vi i Kipling Travel hverken skiftet fokus eller ændret holdning, og vi kommer nok ikke til at bruge betegnelser som grønne rejser eller økoturisme. Men vi har vel alle en vis forpligtelse til at forsøge at opføre os ansvarligt - og vedvarende dygtiggøre os. Og det er her, at et globalt system som Travelife kan gøre en væsentlig forskel. Det fjerner ikke alle udfordringer, men sikrer en tilbundsående, strategisk og systematisk gennemgang af vore partnere og politikker til glæde for os selv, vore rejsende og partnere, siger Lars Gundersen, indehaver af Kipling Travel.

Det er Danmarks Rejsebureau Forening, der har indført en dansk udgave af Travelife for den danske rejsebranche. Programmet indgår som en del af foreningens arbejde med at fremme bæredygtighed i rejsebranchen, og der er derfor stor glæde over, at Kipling Travel, udover at være det første Travelife-certificerede rejsebureau i Danmark, også er et af de to første bureauer i Skandinavien, som opnår certificeringen.

- Danmarks Rejsebureau Forening har i flere år fokuseret på bæredygtig turisme. Sammen med vores medlemmer har vi arbejdet på at finde den bedste løsning for rejsebureauer, som ønsker en mere bæredygtig udvikling både internt og eksternt i deres forretning. Derfor er det meget positivt, når rejsebureauerne tilkendegiver, at de vil være med til at bevare og sikre ordentlige forhold på destinationerne, siger Lars Thykier, adm. direktør i Danmarks Rejsebureau Forening.

Danmarks Rejsebureau Forening har flere andre medlemmer, der er en del af Travelife-programmet. Kipling Travel er det første medlem, som opnår den officielle certificering.

- Vi håber, at Kiplings bedrift kan inspirere andre medlemmer og bidrage til en mere målrettet indsats med bæredygtighed i rejsebranchen, siger Lars Thykier.

Yderligere information:

Lars Gundersen indehaver af Kipling Travel, www.kiplingtravel.dk, lg@kiplingtravel.dk eller +45 4716 1220

Lars Thykier, adm. direktør i Danmarks Rejsebureau Forening +45 4045 6814 eller lth@travelassoc.dk.

Fakta: Travelife's bæredygtighedsprogram (www.travelife.eu)

Kipling Travel modtager certificeringen ved en officiel ceremoni på verdens største fagmesse for rejsebranchen, ITB Berlin, onsdag den 4. marts fra 16.00 - 17.00 i hal 2.1.a.

- Travelife er et bæredygtigt ledelsessystem udviklet særligt til rejsebureauer. Det blev grundlagt i 2007 af den engelske og hollandske rejsebureauforening og er udviklet med støtte fra EU.
- Danmarks Rejsebureau Forening introducerede i efteråret 2013 i samarbejde med Travelife en dansk version af programmet.
- I Travelife kan rejsebureauer arbejde på tre niveauer:
 1. Travelife Engageret: Bureauet har gennemført undervisning og bestået eksamen.
 2. Travelife Partner: Bureauet har indarbejdet grundlæggende bæredygtige arbejdsgange i forretningen og har afreporteret engagement og resultater.
 3. Travelife Certificeret: Flere og mere komplekse bæredygtighedskrav og evaluering af en uafhængig auditor.